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Uddannelse og viden 

 

 

Højeste fuldførelse i ungdomsuddannelser i ti år 

I 2016 havde 70 pct. af de 25-årige gennemført en ungdomsuddannelse. Det er 

både en stigning på 1 procentpoint i forhold til 2015 og 2006, og således den høje-

ste andel af 25-årige der har taget en ungdomsuddannelse de seneste ti år. 
 

Andel 25-årige med en fuldført ungdomsuddannelse 

 
 

Sociale skel på fuldførelse af ungdomsuddannelser 

Jo højere forældrenes uddannelsesniveau er, jo højere er andelen af 25-årige, der 

gennemfører ungdomsuddannelse. I 2016 havde 95 pct. af de 25-årige, hvis foræl-

dre havde en Ph.d uddannelse som højeste uddannelse, fuldført en ungdomsud-

dannelse. Til sammenligning gjaldt det kun for 57 pct. af de 25-årige, hvis forældre 

havde grundskole som højeste uddannelse. Fra 2006 til 2016 er der sket en stigning 

i andelen af 25-årige, der har gennemført en ungdomsuddannelse, og der er en 

stigning for alle grupperinger – bortset fra gruppen med forældre, der har grund-

skole som højeste uddannelse. 
 

25-årige med fuldført ungdomsuddannelse fordelt på forældres uddannelsesbaggrund 

 
 
Anm: Personer, hvor forældredata er uoplyst, indgår ikke i figuren. 
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Erhvervsuddannelserne falder fortsat, mens STX stiger 

I 2016 havde 32 pct. af de unge med en fuldført ungdomsuddannelse gennemført 

en erhvervsuddannelse, hvilket er et fald på 9 procentpoint siden 2006. I modsæt-

ning hertil havde 38 pct. gennemført en STX (almen gymnasium) i 2016, og dette 

er en stigning på 6 procentpoint i samme tidsrum. STX er derfor den ungdomsud-

dannelse flest gennemfører. Nogle unge har valgt at gennemføre flere ungdomsud-

dannelser, fx at tage en erhvervsuddannelse efter gymnasiet, men her indgår kun 

den senest gennemførte ungdomsuddannelse.  

 
Andel af 25-årige, der har fuldført en ungdomsuddannelse fordelt på uddannelsestyper 

 
 
Anm: Personer med uoplyste uddannelse indgår i andelen af ikke fuldførte. Populationen adskiller sig derfor fra første figur. 

 

Mænd vælger i højere grad erhvervsuddannelser 

Der er stor forskel i valg af ungdomsuddannelse, når man sammenligner kønnene. I 

2016 havde 38 pct. af de 25-årige mænd, der har fuldført en ungdomsuddannelse, 

valgt en erhvervsuddannelse. Til sammenligning havde 26 pct. af kvinderne valgt 

en erhvervsuddannelse. Til gengæld havde 47 pct. af de 25-årige kvinder, der havde 

gennemført en ungdomsuddannelse, valgt en almengymnasial uddannelse mod 30 

pct. af mændene.  

 

Medbragte uddannelser og kurser indgår ikke i opgørelsen 

Opgørelsen bygger på uddannelsesinstitutionernes indberetning til Elevregisteret. 

En andel af den 25-årige befolkning er udlændinge, hvoraf en del har taget en ud-

dannelse i deres hjemlande. Uddannelser taget i udlandet indgår ikke i Elevregiste-

ret og indgår derfor ikke i denne opgørelse. Åbne uddannelser og enkeltfag taget i 

Danmark indgår heller ikke. 

 
 

Mere information: Yderligere oplysninger om gennemførsel af videregående uddannelser kan ses i Statistik-
banken på www.dst.dk/stattabel/1549. 

Kilder og metoder: Elevregistret er et forløbsregister, hvor man kan følge den enkelte studerende gennem 

dennes uddannelseskarriere. Se nærmere information i statistikdokumentationen. 

Næste offentliggørelse: Fuldførte ungdomsuddannelser 2016/2017 udkommer uge 14 i 2018. 

Henvendelse: Lene Riberholdt, tlf. 39 17 31 85, lri@dst.dk 
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